
 



     NÅ BEGYNNER DET! 

Nå er ditt og deres barn konfirmant, og som konfirmant er man både barn, ung-

dom og litt voksen samtidig. 

Det er ikke bare enkelt, for det er mye som skal «bygges om»,  hos den unge og 

dere som er voksne skal prøve å følge med i alt som skjer. 

 

Konfirmasjonen og konfirmanttiden er en merkestein, et overgangsritual, en    

tradisjon, en fest! Den bekrefter den unge både som et Guds barn og  som et    

verdifullt menneske. 

 

Konfirmasjonen har lange og dype tradisjoner.  Etter reformasjonen ble konfirma-

sjonen innført i Danmark/ Norge i 1539. Den ble påbudt med lov i 1736 og konfir-

masjonseksamen måtte bli bestått innen konfirmanten var 19 år!  

I 1912 ble påbudet heldigvis opphevet, og fra 1981 er konfirmasjonshandlingen en 

ren forbønnshandling. 

 

Dette lille heftet er til dere foreldre og foresatte. Det er ment som en refleksjon. 

Det stiller noen spørsmål, gir innspill og utfordringer! Hva er konfirmasjonstiden 

og konfirmasjonen?  Hva er min rolle som konfirmantforelder og foresatt?  

 

 Alt godt for konfirmanttiden og konfirmasjonen! 

Husk at du som forelder og foresatt er en viktig del av den for din konfirmant! 

 

I TEKSTBOKSENE NEDERST PÅ SIDENE FINNER DERE NOEN SPØRSMÅL  

TIL Å GRUBLE OVER.  

ALENE ELLER SAMMEN MED DERES KONFIRMANT. 





   HVA SKAL JEG VELGE? 

Din ungdom har valgt å være konfirmant i kirken. 

Det er sikkert flere grunner  til det: 

Tradisjon i familien, forventninger, følge venner, nysgjerrighet, tro,  gaver, fest. 

 

Noen har grublet og diskutert, andre har vært engstelige. Noen gleder seg men 

vet ikke helt hva konfirmasjon er. Noen tenker ikke så mye over det og andre 

synes det blir spennende. Noen er trygg i troen sin, andre tviler. Det er like 

mange tanker og grunner som det er konfirmanter.  

 

Men alle er velkommen !  

 

Å være ung er å være på vandring. Tanker og holdninger er i en modningsfase 

og de unge skal finne verdier i livet som holder mål. 

Å være konfirmant i kirken setter ikke krav til tro, konfirmanttiden måler ikke 

tvil. 

Å være konfirmant i kirken betyr å få innspill, påfyll, veiledning, opplevelser og 

kunnskap om tro og tvil. 

Å være konfirmant i kirken betyr at Gud bekrefter hver enkelt: du er mitt  

elskede barn, jeg gir deg aldri opp. 

 

 

HAR DERE DISKUTERT KIRKELIG KONFIRMASJON ELLER ANDRE  

ALTERNATIVER? 

HVORFOR FALT VALGET PÅ KIRKELIG KONFIRMASJON? 



 



       DÅPEN 

Konfirmasjonen og dåpen henger tett sammen.  Hvis konfirmanten ikke er døpt, 

blir det arrangert dåp i løpet av konfirmanttiden.  Den kan være i en vanlig guds-

tjeneste eller i en egen dåps-seremoni. Confirmare er latin og betyr: bestyrke og 

bekrefte.  Konfirmasjonen bekrefter dåpen.  Når man blir døpt, om man er liten 

eller stor, knyttes navnet  til den enkelte sammen med Guds navn.  

Denne bønnen blir bedt når det er dåp. Sett navnet til din konfirmant når du leser 

den: 

 

Evige Gud, du som gir liv til alt som lever, og har skapt oss i ditt bilde:  

Vi takker deg for…………navn 

…………...er dyrebar i dine øyne.  

Omslutt…...……..med din kjærlighet og gi …………. et hjem i din kirke. Amen.  

 

Hvis konfirmanten din ble døpt for 14 år siden, ble hun eller han båret på en arm. 

Dåpskjolen var for lang. Du kunne trøste, beskytte og  holde rundt. 

 

Nå har barnet vokst ut av dåpskjolen, og det er ikke alltid du kan trøste, beskytte 

og holde rundt. 

 

Nå går den unge selv. Han eller hun har vokst inn i konfirmantkappen.  

I dåpen var det dere som sa JA til Guds kjærlighet 

Nå er det den unge selv som sier JA til Guds kjærlighet 

 

HVA INNEBÆRER DET Å SI JA TIL GUDS KJÆRLIGHET? 

ER DET MULIG Å FORSTÅ GUDS KJÆRLIGHET? 

 





     OM Å VÆRE UNIK 

Din konfirmant er den eneste av sitt slag. 

Livet er stadig i endring:  babyen med kolikk som aldri sov, kan være nesten 

umulig å få opp av sengen som 14 åring. Den innadvendte blir utadvendt. Noen 

modnes fort og andre seint. Konfirmanten kan ha store humørsvingninger, andre 

glemmer alltid jakken sin. Ungdom kan satse med hele seg på idretten de elsker, 

eller de slutter i koret. Jenta di vil være på rommet sitt døgnet rundt og gutten 

din er bare ute med venner. I endringsfaser er man sårbar, 14 åringer er sårbare 

også når de later som de ikke er det.  

Alle er ulike og unike. Det finnes ikke et «normalmål» . Gud har skapt alle til å 

være seg selv. 

Din konfirmant trenger å  kjenner seg unik og elsket.  Det er likt for alle.  

 

Noen ungdommer  trenger  mye hjelp, bistand og støtte.  Over kort eller lang tid. 

Slik er det med oss uansett alder, alle trenger hjelp og støtte i perioder eller 

hele livet.  Da er det viktig at det finnes medmennesker gir av sin omsorg og 

kjærlighet. 

 

Kjærligheten gjør oss i stand til å gi og ta i mot. Å gi er like viktig som å ta i mot. 

For hva skjer med deg hvis ingen hadde behov for din omsorg? 

I Konfirmasjonen  bekrefter Gud hver enkelt som er verdifullt og unikt menneske.    

Å ta i mot Guds kjærlighet krever ingen «normal». Derfor er konfirmasjonen for 

alle.  

 

HANDLER KONFIRMASJONEN MEST OM KUNNSKAP OM DEN KRISTNE TRO? 

HVA ER KUNNSKAP OM TRO? 

KAN MAN MÅLE TRO? 





      SAMTALETID 

Konfirmanttiden er en god anledning til å snakke sammen om tro, undring ,    

livet, døden og kjærligheten! 

 

• Finnes Gud ? 

• Hvorfor er det ondskap? 

• Er det et liv etter døden? 

• Hva skal jeg bli? 

• Hva er meningen med livet? 

 

De store spørsmålene har ingen enkle svar. Noen konfirmanter har sagt dette: 

 

• Tro er den tomme hånden som tar i mot Jesus 

• Kjærlighet er noe som aldri blir knust 

• Det viktigste Gud vil lære meg som konfirmant er at han alltid vil være der 

for meg 

• Gud elsker alle og gjør ingen forskjell 

• Kjærlighet er en gave fra Gud, fordi det er en så fantastisk følelse 

 

Unge mennesker er spennende samtalepartnere! 

Så benytt sjansen i konfirmanttiden! 

 

 

 SPØR DIN KONFIRMANT: HVA ER VIKTIGST FOR DEG I DITT LIV. 

FORTELL DIN KONFIRMANT: HVA ER VIKTIGST FOR MEG I MITT LIV 





    KONFIRMANTSAMLINGENE 

Det er ikke lett å ha tid til alt. 

Ungdom er koblet på så mye at det sliter på dem. 

Konfirmantsamlingene kan kjennes som enda en ting de må. 

 

 Konfirmantsamlingene kan være påfyll. Et sted hvor de ikke skal prestere, 

men ta i mot.   

 

En kopp kakao 

Være i et felleskap 

Puste sakte 

Tenne et lys 

Tenke nye tanker 

Gjøre noe kjekt 

Oppleve noe nytt 

 

 

Det er viktig for opplevelsen og felleskapet med de andre at konfirmantene 

deltar på samlingene. Gi konfirmanten hjelp til å følge med på planene, vis  

interesse og legg til rette for at konfirmanten skal få med seg det som skjer. 

Ta kontakt med konfirmantlederne, hvis konfirmanten og dere sliter med tids-

press eller annet som kommer i veien. 

SETT AV TID MED DIN KONFIRMANT. TA EN  PRATESTUND, ELLER GJØR NOE SAMMEN. 

SPØR OM HVA SOM SKJER I KONFIRMANTSAMLINGENE 

 





     GUDSTJENESTER 

Å være konfirmant er også å gå i kirken på gudstjenester. Der er man både    

deltager og  tilhører på en gang.  

Gudstjenesten er menighetens hovedsamling. Den er åpen for alle, både de som 

går hver søndag og de som kommer sjeldnere.  

Gjennom kirkeåret er det mange ulike gudstjenester, alle har ulike bibeltekster 

og tema. Derfor er gudstjenesten en slags sakte «dybdelæring» for alle gudstje-

nestedeltagere.  Noe er fast, noe er gjentagende og noe varierer. Ordet liturgi 

betyr : «folk i arbeid.»  Det å bli kjent med gudstjenesten krever altså en innsats, 

at man er tilstede over tid. 

 

Det er helt i orden om du  ikke kan sangene og liturgien , ikke vet hvor du skal 

sitte, forstår ikke alt som blir gjort og sagt, eller ikke ønsker å gå til nattverd. 

Gudstjenesten er et felleskap hvor alle er både bærere og mottagere.  Derfor er 

de som kan alle sangene, bønnene og liturgien, og de som sitter stille og lytter 

like viktige.  Når man er til stede gir man av sin tid og får av andres tid. Slik blir 

det et samarbeid, folk i arbeid, liturgi. 

 

Mange konfirmanter sier at de  liker stillheten og roen i kirken.  De liker å lytte 

på musikk og sanger. For kirken er et annerledesrom å være i.  Der er man    

frakoblet. Både voksne  og ungdom har også behov for stillhet og annerledes-

rom. Sitte i ro og kjenner Guds og medmenneskers nærvær.  

 

BENYTT SJANSEN OG TA FØLGE MED DIN KONFIRMANT I KIRKEN TIL GUDS-

TJENESTE. 

SNAKK SAMMEN OM HVA SOM SKJEDDE OG HVA DERE HUSKER 





      GAVER OG VERDIER 

Gaver er viktig for konfirmantene, de er ikke annerledes enn andre!  Voksne skal 

ikke moralisere med at « de er bare opptatt av gavene». Det er ikke sant, konfir-

mantene gleder seg  ofte til  «hele pakken»!  

For foreldre og foresatte kan gaver til konfirmasjonen være en utfordring! 

• Hvor mye er det vanlig å gi? 

• Hvor mye skal vi som foreldre og foresatte gi? 

• Hva koster fest og klær? 

• Skal konfirmanten selv bestemme over gavepengene? 

• Er det bare penger som gjelder, kan man gi «ting» eller opplevelser? 

 

Konfirmasjonen  og konfirmasjonsfesten kan være svært dyr og kan føre til 

press på familieøkonomien over lang tid. Kanskje du som foreldre og foresatt 

gruer deg og lurer på hvordan dere skal få det til.. For man ønsker ikke  å skille 

seg ut, man vil gjerne gi sin konfirmant det beste!  

 

Kirken er opptatt av skaperverk og bærekraft, hvordan vi forbruker og forvalter 

jorden og ressursene.  

Konfirmasjon handler også om verdier og verdivalg.  Det er en anledning til å 

snakke sammen: hvilke verdier er viktige for oss? Hva kan vi få til innenfor vårt 

budsjett?  Ta konfirmanten med i den økonomiske planleggingen. Å bli voksen 

handler også om å lære om å forvalte materielle verdier!  Å bli tatt med i plan-

leggingen er en anerkjennelse av konfirmanten.  

 

SNAKK MED KONFIRMANTEN OM HVA SOM ER VIKTIG. HVA ER KONFIRMANTEN OPPTATT AV 

OG HVA KAN FAMILIENE FÅ TIL? FINNES DET ANDRE GAVER ENN PENGER?  

HVORDAN KAN KONFIRMASJONEN VÆRE MILJØBEVISST? 





      FESTEN 

Konfirmasjonsdagen er en fest, både i kirken og etterpå. Gjester er innbudt, taler 

er skrevet, skjorter er strøket, kaker er bakt.  

Festen begynner i kirken. Inn kommer konfirmantene til musikk, i prosesjon, 

vakkert kledd i hvite kapper.  

 

Konfirmantene kommer frem til alteret: èn etter èn. Hver enkelt sitt navn blir 

nevnt, hver enkelt blir bedt for. Hver enkelt er i fokus.  

 

«Himmelske Far, vi ber deg for………….Omslutt ham/henne med din velsignelse til 

et liv med fremtid og håp.». Det er store ord, men store ord hører med på en stor 

dag! 

 

Konfirmasjonsdagen er både offentlig og privat på en gang. Navnene til konfir-

mantene blir offentliggjort. Naboer, venner og familie kommer med hilsener og 

gaver.  

Alt skal fokusere på den enkelte konfirmant!  

Det er den dagen i livet alt dreier seg om EN! Det er konfirmantene svært opp-

tatt av!  Mange gleder seg til fest, god mat og godt felleskap! Men det er konfir-

manter som sliter med angst for store forsamlinger el. Da kan man be om en 

egen konfirmasjon med bare utvalgte tilstede.  

Der foreldre bor hver for seg eller konfirmanten er fosterbarn: husk at dere 

samarbeider godt, gjør avtaler tidlig og inkluderer konfirmanten i planleggingen.  

Slik kan konfirmantene legge fra seg bekymringer og heller glede seg til en god 

konfirmasjonsdag. 

 

SPØR DIN KONFIRMANT : HVA HAR DU LYST TIL, HVORDAN SKAL FESTEN DIN VÆRE, HVEM 

VIL DU SKAL KOMME?  





     OPPMUNTRING 

Hva er du god på? 

Det er det ikke lett å svare på, det er mye lettere å svare hva man er dårlig på! 

Kjenner du deg god på å være foreldre eller foresatt? Kanskje er du foster-

forelder eller en ny foresatt, og derfor har du ikke vært en del av hele konfirman-

tens oppvekst.  

Når du legger deg om kvelden og tenker gjennom dagen er det foreldre/ foresatte

- mestringsfølelsen som sitter i kroppen? 

 

Når gutten din vil bare spille dataspill etter skolen og jenta di sitter med mobilen 

under hele middagen og nekter å legge den vekk. Når du er redd for han som 

kommer hjem seint på natten, og du er engstelig for hun som ikke spiser skikke-

lige måltider lenger. Når du har en ungdom med en diagnose.  Gutten din mangler 

venner. Din konfirmant tør ikke å si at hun eller han er homofil, føler du deg god 

nok da? Det var enklere da de var små! 

Plutselig er barnet blitt et menneske som går opp sin egen vei, det er spennende 

og utfordrende å være medvandrer på den veien! 

 

Forskningen i «Ungdata» har funnet ut at de aller fleste av dagens unge har et 

godt forhold til sine foreldre og foresatte. Dere er både gode samtalepartnere, gir 

god oppfølging og trygghet.  

 

Når du ligger der og skal sove, send en tanke til  konfirmantene. Når de legger 

seg om kvelden, hva tenker de ? Om de er pene nok, tynne nok, rike nok, flinke 

nok, populære, nok liks, nok fotballmål, nok 5 ere ? Gode nok døtre og sønner og 

søsken, venner, kjærester ? I deres digitale verden: er det mulig å leve opp til et 

retusjert ideal?  

 





Unge mennesker er i brytningsfasen. Om de prøver grenser eller blir altfor flinke  

så trenger de først og fremst trygge voksne som er der for dem. Det må ikke 

være perfekt og fantastisk. Foreldre og foresatte har også en tabbekvote! Det er 

nye gleder og nye utfordringer med å være foreldre og foresatte til konfirmanter.  

 

For det er når du lar være å gjøre eller bry deg at det ikke er greit. 

Du vil barnet ditt det beste: det er godt nok! 

Ungdommene deres trenger å høre det samme: du er god nok!   

 

Kjærligheten er heldigvis både tålmodig og velvillig, den tar aldri slutt, den ut-

holder alt, tror alt, håper alt, tåler alt.  

Dette skrev Paulus til menigheten i Korint som strevde med krangling og vokse-

smerter. Han ba dem stoppe opp å huske på hva som er viktigst.  

 

Vi er Guds barn og mottar Guds kjærlighet for å gi den videre.  

 

De som jobber i kirken kan være en samtalepartner og medvandrer også for for-

eldre og foresatte.  Det kan være store og små utfordringer i hverdagen: livs-

situasjon, familieøkonomi, sykdom, logistikk, samlivsbrudd, skolevegring, flytting 

eller annet.  

  

Kirkens oppdrag i konfirmanttiden innebærer å gi omsorg både til konfirmantene 

og dere som står konfirmantene nær.  

 





   BØNN FOR KONFIRMANTEN 

Alle bønner og bibeltekster i konfirmanttiden handler om fremtid og håp.        

Konfirmanten er en del av kirken, og kirken er et stort felleskap. Med ord og 

handling ønsker kirken at konfirmantene skal oppleve seg sett, verdsatt og els-

ket.  

Bønn er både ord og handling:  

Gud vår skaper, vi takker deg for konfirmantene. 

De er dyrebare i dine øyne. Vi ber for deres fremtid.  

Gi dem håp ved ditt ord og styrk dem gjennom den hellige nattverd.  

Vær hos dem, også når de møter motgang.  

La dem oppleve gode fellesskap, hvor de får venner som de kan dele tårer og gle-

der med.  

La dem selv være en god venn for andre mennesker.  

Vi ber for dem som står ved konfirmantenes side.  

La oss alle gå gjennom livet i troen på din nåde, med kjærlighet for verden og 

våre medmennesker. Det ber vi om i Jesu Kristi navn.  

 

Du som er forelder eller foresatt er også omsluttet av bønn dette året. 

Det begynner nå. 

Gud velsigne deg som er forelder og foresatt. 

Gud velsigne din konfirmant. 
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